
Leto 1902.
259

Državni zakonik
za

kraljevine in dežele, zastopane v državnem zboru.

Kos XXXVIII. — Izdan in razposlan dne 3. maja 1902.

Vsebina: (Št. 87 in 88.) 87. Zakon gledé dopolnitve zakona z dne 15. junija 1890.1. o oprostitvi vinogradov, v ka­
terih se je zaredila trtna uš/od zemljarine. — 88. Ukaz v izvršitev zakona z dne 4. aprila 1902.1. gledé dopol­
nitve zakona z dne 15. junija 1890/1. o oprostitvi vinogradov, v katerih se je zaredila trtna uš, od zemljarine-

8*.
Zakon z dne 4. aprila 1902. 1.

gledé dopolnitve zakona z dne 15. junija 1890. I. 
(drž. zak. št. 143) o oprostitvi vinogradov, v ka­

terih se je zaredila trtna uš, od zemljarine.

S pritrditvijo obeh zbornic državnega zbora 
ukazujem tako :

§• 1.

Ako se novi nasad vinskih trt (člen I zakona 
z dne 15. junija 1890. 1. [drž. zak. št. 143]) ne 
posreči in se docela ali po večjem delu ponovi, da 
se obnovi rodovitnost, se podaljšuje doba začasne 
oprostitve zemljarine, dovoljene z zakonom z dne 
15. junija 1890. 1. (drž. zak. št. 143), za pet let.

§. 2.

Podaljšava se dovoli od časa, v katerem mine 
dovoljena davčna oprostitev ali, če se še ni dovo­
lila, v katerem se dovoli v zmislu zakona z dne 
15. junija 1890. 1. (drž. zak. št. 143). Podaljšava 
velja tudi za nove nasade, napravljene, predno je 
stopil v moč ta zakon, če se dadö še poistiniti 
v §. 1 postavljeni pogoji.

§. 3.
Podrobnejša določila o kolka prostih dokazilih 

in prošnjah, ki so potrebna v zmislu §§. 1 in 2, 
izda ukazoma finančni minister v porazumu s polje­
delskim ministrom.

§• 4.
Izvršiti ta zakon je naročeno Mojemu poljedel­

skemu in Mojemu finančnemu ministru.
V Schonbrunu, 4. dne aprila 1902.

Franc Jožef s. r.
Koerber s. r. Böhm s. r.

Giovanelli s. r.

88.
Ukaz finančnega ministrstva 

z dne 30. aprila 1902.1.
v izvršitev zakona z dne 4. aprila 1902. I. (drž. 
zak. št. 87) gledé dopolnitve zakona z dne 15. ju­
nija 1890. I. (drž. zak. št. 143) o oprostitvi vino­
gradov, v katerih se je zaredila trtna uš, od zem­

ljarine.
Izvršujč zakon z dne 4. aprila 1902. 1. (drž. 

zak. št. 87) se ukazuje nastopno:
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I.

če se v primeru, da se novi nasad vinskih 
trt ni posrečil, docela ali po večjem delu ponovi, 
oziroma se je ponovil, da se obnovi rodovitnost, in 
če se za to zahteva v zakonu z dne 4. aprila 
1902. 1. (drž. zak. št. 87) omenjena podaljšava 
oprostitve od zemljarine, je dovršitev ponovljenega 
novega nasada naznaniti davčnemu uradu ali pre- 
merskemu uradniku.

Naznanilo mora izročiti posestnik vinograda 
ustno ali pismeno, osebno ali po zastopniku, oprem­
ljenim s kolka prostim pooblastilom, ali po občin­
skem predstojniku, ki se smatra za pooblaščenca 
zemljarinskih obdačeneev.

Primeri, ki se naznanjajo, se dadö deliti 
v naslednjih pet skupin:

A. Naznanila o ponovitvi novega nasada, ki se 
je že izvršila, še predno je stopil v moč zakon z dne 
4. aprila 1902. 1. (drž. zak. št. 87), za prvotni 
novi nasad na podstavi zakona z dne 15. junija 
1890. L (drž. zak. št. 143) dovoljena davčna pro­
stost pa je že minila.

B. Naznanila o ponovitvi novega nasada, ki se 
je že izvršila, predno je stopil v moč zakon z dne 
4. aprila 1902. 1. (drž. zak. št. 87), za prvotni novi 
nasad na podstavi zakona z dne 15. junija 1890. 1. 
(drž. zak. št. 143) dovoljena davčna prostost pa še 
ni minila.

C. Naznanila o ponovitvi novega nasada, ki se 
je izvršila šele potem, ko je stopil v moč zakon 
z dne 4. aprila 1902.1. (drž. zak. št. 87), za prvotni 
novi nasad na podstavi zakona z dne 15. junija 
1890. 1. (drž. zak. št. 143) dovoljena davčna pro­
stost pa še ni minila.

jD. Naznanila o ponovitvi novega nasada, ki 
se je izvršila še le potem, ko je stopil v moč zakon 
z dne 4. aprila 1902. 1. (drž. zak. št. 87), za prvotni 
novi nasad pa se še ni dovolila davčna prostost 
v zmislu zakona z dne 15. junija 1890. 1. (drž. zak. 
št. 143), ker se ni podalo zadevno zaprosilo.

E. Naznanila o ponovitvi novega nasada, ki 
se je izvršila še le potem, ko je stopil v moč zakon 
z dne 4. aprila 1902.1. (drž. zak. št. 87), za prvotni 
novi nasad pa se davčna prostost v zmislu zakona 
z dne 15. junija 1890. 1. (drž. zak. št. 143) še ni

dovolila, ker se ni podalo zadevno zaprosilo, pa se 
tudi ne more več dovoliti, če je že minilo deset 
davka prostih let

Naznanila je smatrati za pravočasno podana, 
ako dojdejo davčnemu uradu ali premerskemu 
uradniku v primeru A in B do konca leta 1902., 
v primeru C in E do konca leta, v katerem se je 
dovršil novi nasad vinskih trt.

V primeru D lahko odpade določitev roka, ker 
začne davčna prostost, ki se dovoli na podstavi za­
kona z dne 15. junija 1890. 1. (drž. zak. št. 143) 
in kateri naj sledi podaljšava, ki se dovoli na pod­
stavi zakona z dne 4. aprila 1902. 1. (drž. zak. 
št. 87), teči še le od leta, ki sledi naznanilu.

Slično uporabljaje to načelo ima vseh ostalih 
primerih, če prestopi spredaj oznamenjeni rok, 
škodljivo poslèdico, da se podaljšava davčne pro­
stosti, oziroma v primeru E samostojno dovolilo 
petletne davčne prostosti dovoli za toliko let pri­
krajšano, za kolikor se je zamujeno podalo naznanilo.

II.

Ako se naznanila o dovršitvi novih nasadov 
niso itak izročila premerskemu uradniku, mu jih 
naj nemudoma izroči davčni urad v nadaljnje uradno 
obravnavanje, oziroma poizvedovanje, gledé katerega 
je uporabljati predpise o razvidnosti zemljarinskega 
katastra (zakon z dne 23. maja 1883.1. [drž. zak. 
št. 83] in izvršitveni ukaz z dne 11. junija 1883 1. 
(drž. zak. št. 91]).

Poizvedbeno komisijo je sestaviti tako, kakor 
je oznamenjeno v oddelku II, točki 1 ukaza z dne 
20. decembra 1885. 1. (drž. zak. št. 4 iz 1. 1886.).

Naloga poizvedovanja je zlasti:

1. natančno ustanoviti in oznameniti parcelo 
ali del parcele, za katerega se zahteva podaljšava 
prostosti zemljiškega davka.

Pri tem bo tudi poizvedeti, ali uživa, oziroma 
je uživala parcela ali del parcele časno prostost 
zemljarine na podstavi zakona z dne 15. junija 
1890. 1. (drž. zak. št. 143).

2. Ustanoviti, da se ni posrečil prvi novi nasad 
in da se je moral torej docela ali po večjem delu 
ponoviti v obnovitev rodovitnosti.

3. Ustanoviti Čas, kdaj se je dovršil ponovljeni 
novi nasad.



Kos XXXVIII. 88. Ukaz finančnega ministrstva z dne 30. aprila 1902. 261

DL

Ako se zahteva prostost zemljarine v zmislu 
zakona z dne 4. aprila 1902. 1. (drž. zak. št. 87) za 
parcelo ali del parcele, za katerega doslej sploh 
še ne bila dovoljena davčna prostost v zmislu za­
kona z dne 15. junija 1890. 1. (drž. zak. št. 143), 
ker se ni podalo zadevno zaprosilo (oddelek I, 
D in E), mora biti naznanilo opremljeno tudi 
s podatki, navedenimi v oddelku II izvršitvenega 
ukaza z dne 6. julija 1890. 1. (drž. zak. št. 144)

in poizvedbo je opraviti po oddelku III prej ome 
njenega ukaza.

IV.

Gledé nadaljnje priredbe operatov. njihove 
predložitve predstojnemu oblastvu in končne odlo­
čitve naj se zmislu primerno uporabljajo zaukazi, 
obseženi v oddelku II ukaza z dne 20. decembra 
1885. 1. (drž. zak. Št. 4 iz 1. 1880.).

ltöhin s. r.
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